
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15099 1/3

C
V
E
-2

0
1
1
-5

9
8
1

MARTES, 3 DE MAYO DE 2011 - BOC NÚM. 83

  

   CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN LOCAL

   CVE-2011-5981   Resolución de 19 de abril de 2011, por la que se aprueban las listas 
provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas se-
lectivas, convocadas por la Comunidad Autónoma de Cantabria, para 
el acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, turno de acceso 
libre, de la Escala de Funcionarios de Administración Local con Habi-
litación de carácter Estatal.

   De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta, apartado 4.1, de las Bases Generales, 
de la Orden EMP/69/2010 de 26 de octubre ( Boletín Ofi cial de Cantabria número 215 del 9 de 
noviembre de 2010), por la que se regulan y aprueban las bases generales y específi cas, así 
como los programas a los que habrá de ajustarse la convocatoria de pruebas selectivas para el 
acceso a las Subescalas de Funcionarios de Administración Local con Habilitación de carácter 
Estatal y habiendo fi nalizado el plazo de admisión de instancias para participar en dicho pro-
ceso selectivo de acceso a la Subescala de Intervención-Tesorería, turno de acceso libre, esta 
Dirección General de Administración Local, en uso de las facultades que le han sido conferidas, 
ha resuelto: 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos a dicho proceso selectivo que 
se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Aprobar la lista provisional de aspirantes excluidos a dicho proceso selectivo, 
que se detalla como Anexo II, con expresión de la causa de exclusión, dichos aspirantes ex-
cluidos dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de las listas provisionales en el Boletín Ofi cial de Cantabria, para poder subsanar 
el defecto que haya motivado la exclusión. 

 Así mismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales lo deben poner de manifi esto en el mismo plazo. Las alegaciones se dirigirán a 
la Dirección General de Administración Local y se presentarán en la Ofi cina de Registro de la 
Dirección General de Administración Local / Servicio de Cooperación con Entidades Locales, o 
en cualquiera de los lugares previstos en el apartado Tercero de la Resolución, de fecha 28 de 
diciembre de 2010, de la Consejería de Empleo y Bienestar Social (B.O.C. número 6, de 11 de 
enero de 2011), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso a la Subescala de 
Intervención-Tesorería, de la Escala de Funcionarios de Administración Local con Habilitación 
de carácter Estatal (Convocatoria EMP 2010/2). 

 Tercero.- Exponer dichas listas al público en el tablón de anuncios de esta Dirección Ge-
neral de Administración Local / Servicio de Cooperación con Entidades Locales (calle Castelar 
número 5, Entresuelo Dcha. 39004, Santander), así como en la página web ofi cial de la Direc-
ción General de Administración Local de Cantabria http://www.administracionlocaldecantabria.
com//. 

 Cuarto.- Igualmente, se unirán, en su caso, a los aspirantes relacionados en los diferentes 
Anexos, las interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la 
Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violen-
cia de Género. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15100 2/3

C
V
E
-2

0
1
1
-5

9
8
1

MARTES, 3 DE MAYO DE 2011 - BOC NÚM. 83

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la consejera de 
Empleo y Bienestar Social, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2011.  

 El director general de Administración Local, 

 Joaquín Ruiz Sisniega. 

  

ANEXO I 
 

SUBESCALA DE INTERVENCIÓN-TESORERÍA 
TURNO ACCESO LIBRE 

 
Lista Provisional de admitidos a las pruebas selectivas para el acceso a la Subescala de Intervención-
Tesorería, categoría de Entrada, Turno Acceso Libre, de la escala de Funcionarios de Administración 
Local con Habilitación de carácter Estatal. 
 
 

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 

ALFARO CANTÓ Mª DE LA PALOMA 22.139.543-L 
ALONSO ALVAREZ FERNANDO 9.812.050-C 
AMUCHASTEGUI SAEZ PEDRO JOSE 22.727.566-R 
ARANA AGUIRRE LAURA 78.908.072-V 
ARIETA-ARAUNABEÑA AGUIRRE ANE 16.076.268-G 
BALDIZAN MUÑOZ PABLO 20.206.292-X 
CASAS AVILES JOSE ALVARO 28.951.132-C 
CASTELLANO MORENO-VAQUERIZO ESTHER Mª 30.964.273-V 
CASTILLA AGÜERA CARIDAD 23.029.533-R 
CLOQUELL ESCRIVÁ CARLOS 20.034.149-E 
CORTAVITARTE MERINO ISIDRO ANTONIO 13.914.556-Q 
COUREL LLORET BEATRIZ 29.201.244-F 
DOMINGUEZ MARTINEZ BEATRIZ 47.366.253-F 
EGUIA LEJARDI ZIGOR 15.391.778-V 
GAÑARUL GRACIA BERTA 73.081.161-H 
GARCIA QUINTANA EDURNE 18.602.927-K 
GARCIA SANCHEZ ARANTZA 29.033.460-P 
GARCÍA-MONCÓ SÁNCHEZ Mª ALICIA 72.063.563-D 
GIL LUZ FERNANDO 26.746.780-B 
GOMEZ GOMEZ ANA MARIA 72.133.293-A 
GOMEZ RUIZ MARTA 47.379.189-V 
GÓMEZ PÉREZ DE OBANOS RUT 17.749.542-M 
GORROCHATEGUI ZUBIZARRETA AMAIA 72.581.700-W 
JIMENEZ MADURGA RUTH 78.896.921-K 
LANZA ORDUÑA DAVID 13.981.721-K 
LOBAN GONZALEZ VICTOR MANUEL 71.637.476-C 
LOPEZ DIAZ IRENE 71.340.436-W 
MAQUEDA TORRES AMALIA 28.800.520-N 
MARTINEZ GONZALEZ ALBERTO 46.054.612-X 
MARTINEZ MONTES Mª CARMEN 47.355.509-G 
MARTINEZ REDONDO IRIA 44.458.429-G 
MATIAS GOIRI ALEXANDER 30.690.110-Z 
MAYORDOMO CUADRADO CRISTINA 20.266.805-X 
MESEGUER CALVO ALEJANDRO 25.187.593-V 
NAVARRO GUILLEN MARIA 48.451.942-G 
OLIVARES RUIZ VICTORIA EUGENIA 47.498.916-Y 
OÑA URGEL RAQUEL 13.306.700-G 
PEREZ POLO LAURA 04.215.561-Y 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15101 3/3

C
V
E
-2

0
1
1
-5

9
8
1

MARTES, 3 DE MAYO DE 2011 - BOC NÚM. 83

1º Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I. 

ÓQUINTANA IBAÑEZ ORTZI DE LA 44.977.677-G 
RAMON CASABONA ELENA ASCENSIÓN 17.719.362-R 
RUIPEREZ MARCOS ROSA AGATA 71.936.698-N 
SÁEZ URBINA JOSE ANGEL 13.115.097-Z 
SALVAT DÁVILA JOSÉ 70.886.605-F 
SÁNCHEZ PÉREZ    PABLO 70.871.239-M 
SARAGOSSA IRIOS VICENT 24.394.027-C 
SARDÁ  PASCUAL JUAN JOSÉ 11.951.472-M 
TORRES ADÁN MARÍA 71.888.605-N 
TRIGUEROS ROJO ITXASO 45.627.422-E 
TURRADO ALDONZA Mª DEL CARMEN 09.788.695-X 
YÁÑEZ CRIBEIRO MARTA 44.808.267-N 
 

ANEXO II 
 

SUBESCALA DE INTERVENCIÓN-TESORERÍA 
TURNO ACCESO LIBRE 

 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO. 

  
 2011/5981 


		2011-04-28T12:37:22+0200
	Firma de prueba




